
- 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-FO-002 

RESOLUCIÓN N: 	I 00 1 1 

( 	2 9 DIC 2017 	) 

61 
VERSIÓN: 02 

"Por la cual se adopta el Plan Anual de Adquisiciones para la Vigencia Fiscal 2018 del Área 
Metropolitana de Bucaramanga" 

EL DIRECTOR DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por la Ley 

1625 de 2013, Ley 1474 de 2011, Decreto 1082 de 2015, Acuerdo Metropolitano No. 028 
de 2017 y, 

CONSIDERANDO: 

1. Que el presupuesto del Área Metropolitana de Bucaramanga para la vigencia fiscal 

2018, fue aprobado mediante Acuerdo Metropolitano No. 028 de diciembre 15 de 

2017. 

2. Que el Plan Anual de Adquisiciones del Área Metropolitana de Bucaramanga para 
la vigencia 2018, fue elaborado con base en las partidas presupuestales aprobadas 

a través del Acuerdo Metropolitano No. 028 de diciembre 15 de 2017. 

3. Que el Plan Anual de Adquisiciones es un instrumento de planeación contractual 
para: (i) facilitar a las entidades estatales identificar, registrar, programar y divulgar 
sus necesidades de bienes, obras y servicios; y (ii)- diseñar estrategias de 

contratación basadas en agregación de la demanda que permitan incrementar la 

eficiencia del proceso de contratación. 

4. Que el Decreto 1082 de 2015, "Por medio del cual se expide el decreto único 
reglamentario del sector administrativo de planeación nacional", establece: 

Artículo 2.2.1.1.1.4.1. Plan Anual de Adquisiciones. Las Entidades Estatales deben 

elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe contener la lista de bienes, 
obras y servicios que pretenden adquirir durante el año. En el Plan Anual de 
Adquisiciones, la Entidad Estatal debe señalar la necesidad y cuando conoce- el 
bien, obra o servicio que satisface esa necesidad debe identificarlo utilizando el 
Clasificador de Bienes y Servicios, e indicar el valor estimado del contrato, el tipo 
de recursos con cargo a los cuales la Entidad Estatal pagará el bien, obra o servicio, 
la modalidad de selección del contratista, y la fecha aproximada en la cual la 

Entidad Estatal iniciará él Proceso de Contratación. Colombia Compra Eficiente 
establecerá los lineamientos y el formato que debe ser utilizado para elaborar el 
Plan Anual de Adquisiciones. 

Artículo 2.2.1.1.1.4.2. No obligatoriedad de adquirir los bienes, obras y servicios 
contenidos en el Plan Anual de Adquisiciones. El Plan Anual de Adquisiciones no 

obliga a las Entidades Estatales a efectuar los procesos de adquisición que en él se 
enumeran. 

Artículo 2.2.1.1.1.4.3. Publicación del Plan Anual de Adquisiciones. La Entidad 

Estatal debe publicar su Plan Anual de Adquisiciones y las actualizaciones del 

mismo en su página web y en el SECOP, en la forma que para el efecto disponga 
Colombia Compra Eficiente. 

E: 03/09/2014 	 Página 1 de 3 



in 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-FO-002 

RESOLUCION N: 	0 01 1 

( 	• 2 9 DIC 2017 	) 

e 4 	. 
u I 
VERSIÓN: 02 

Artículo 2.2.1.1.1.4.4. Actualización del Plan Anual de' Adquisiciones. La Entidad 
Estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones por lo menos una vez 

dúrante su vigencia, en la forma y la oportunidad que para el efecto disponga 
Colombia Compra Eficiente. 

La Entidad Estatal debe actualizar el Plan Anual de Adquisiciones cuando: (i) haya 

ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, modalidad de selección, origen 

de los recursos; (ii) para incluir nuevas obras, bienes y/o servicios; (iii) excluir 
• obras, bienes y/o servicios; o (iv) modificar el presupuesto anual de adquisiciones. 

5. Que el Plan Anual de Adquisiciones busca comunicar información útil y temprana a 
los proveedores potenciales de las entidades estatales, para que ésios participen 
de las adquisiciones que hace el Estado. 

6. Que en el Plan Anual de Adquisiciones, la Entidad Estatal debe señalar la necesidad 

y cuando conoce el bien, obra o servicio que satisface esa necesidad debe 
identificarlo utilizando el Clasificador de Bienes y Servicios, e indicar el valor 
estimado del contrato, el tipo de recursos con cargo a los cuales la Entidad Estatal 

pagará el bien, obra o servicio, la modalidad de selección del contratista, y la fecha 
aproximada en la cual la Entidad Estatal iniciará el Proceso de Contratación. 

7. Que la Agencia Nacional de Contratación Pública -Colombia Compra Eficiente en 

cumplimiento de su objetivo como ente rector del sistema de compras y 
contratación pública, establecieron los lineamientos para la elaboración y 
publicación del PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES. 

8. Que para dar cumplimiento a lo previsto en la normatividad antes citada el Área 
Metropolitana de Bucaramanga, elaboró su Plan Anual de Adquisiciones para el 
año 2018 el cual debe ser publicado en la página web de la entidad yen el SECOP. 

9. Que los planes de acción de inversión y. plan anual de adquisiciones, son 

herramientas de planeación e instrumentos gerenciales de programación y control 
de la ejecución presupuestal anual, a través de los componentes definidos, los 

conceptos y fuentes de gasto, así como de las metas institucionales definidas, las 
actividades programadas, indicadores y productos a entregar por cada una de las 
áreas misionales y de apoyo de la entidad en cumplimiento de la misión y de los 

.programas, metas y proyectos formulados en el Plan de Desarrollo " Dime tu Plan " 

10. Que el artículo 74 de la Ley 1474 de 2011, establece que las entidades del Estado 
deberán publicar sus planes de acción, los planes generales de compras y la 
distribución presupuestal de sus proyectos de inversión juntó a los indicadores de 
gestión. 

11. Que el Plan Anual de Adquisiciones es el mismo Plan de Compras a que se refiere el 
artículo 74 de la ley 1474 de 2011 y el Plan de Compras al que se refiere la Ley 
Anual de Presupuesto. 

12. Que La Agencia Nacional de Contratación Pública —Colombia Compra Eficiente— en 
su carácter de ente rector del sistema de compras y contratación pública ha 

expedido Circulares para establecer las pautas para cumplir las restricciones a la 
contratación pública establecidas en la Ley 996 de 2005 ( "Ley de Garantías") en 
los meses anteriores a las elecciones que tendrán lugar en 2018, razón por la cual 

E: 03/09/2014 	 Página 2 de 3 



ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA '2 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-F0-002 

VERSIÓN: 02 
RESO LlÓhRffir 

9 RIC 2017. (..........á..n. 	 . 	_ 	 ) 

se hace necesario iniciar la contratación desde inicios del mes de enero de 2018, 
para el cabal cumplimiento de las funciones de la entidad, razón por la cual se 
debe elaborar el Plan de Adquisiciones de manera oportuna y efectuar su debida 
publicación de conformidad con la normatividad vigente. 

13. Que la Subdirección Administrativa y Financiera de la entidad ha adelantado las 
respectivas acciones a cada dependencia para establecer las necesidades de cada 
una de ellas, sobre las cuales se creó el plan de adquisiciones para la vigencia 2018. 

14. Que, en mérito de lo expuesto, se 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar el Plan Anual den Adquisiciones para la vigencia 2018 del 
Área Metropolitana de Bucaramanga; el cual forma parte integral del presente acto 

administrativo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordénese la Publicación del Plan Anual de Adquisiciones en el 
Secop y en la página web del Área Metropolitana de Bucaramanga, de conformidad con 
las disposiciones vigentes. 

ARTÍCULO TERCERO: El Plan Anual de Adquisiciones se actualizará en cualquier otra fecha 
utilizando el formato que para tal fin diseñe Colombia Compra Eficiente y deberá 
publicarlo en la página web y en el SECOP, de tal manera que solo será visible el Plan 
Anual de Adquisiciones actualizado 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y PUBLÍQUESE. 

Director 

Proyecto y Reviso: Edgar Jaimes Mateus. Subdirector Administrativo y Financiero. 

E: 03/09/2014 	 Página 3 de 3 



PIAN ANUAL DE ADQUISICIONES 

A. INFORMACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD  

Nombre AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 
Dirección AVENIDA SAMANES Nº 9 - 280 

Teléfono (7) 644 48 31 
Página web WWW.AME1GOV.00 

- 

Misión y visión 

MISION: Programar y coordinar el desarrollo 

armónico e integrado del territorio, mediante el 

plan integral de desarrollo metropolitano, 

identificando, declarando y gestionando los 

hechos metropolitanos, para alcanzar una 

administración eficiente del territorio en materia 

ambiental, de movilidad, económica, social, 

demográfica, cultural y tecnológica, en busca del 

desarrollo humano sustentable, el ordenamiento 

territorial y la racional prestación de los servicios 

públicos. 

VISION: En el 2020 el Área Metropolitana de 

Bucaramanga, se consolidara como una entidad 

reconocida por su capacidad y competencia 

técnica ante todos sus habitantes y las 

administraciones públicas, como el ente rector de 

la planificación y el desarrollo integrado del 

territorio de los municipios que la conforman, 

orientado hacia el desarrollo sostenible y al 

mejoramiento de la calidad de vida. 

Perspectiva estratégica 

Planear el desarrollo de las adquisiciones para 

llevar a cabo los proyectos adquiridos por cada 

subdireccion. 

Información de contacto 

EDGAR MIMES MATEUS 

Subdirector Administrativo y Financiero 

Valor total del PAA $ 	 58.604.537.448 
Límite de contratación menor 

cuantía $ 	 218.747.760 
Límite de contratación mínima 

cuantía $ 	 21.874.776 
Fecha de última actualización del 

PAA 

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad 

estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a 

través de la participación de un mayor número de operadores económicos 

interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante el año 

fiscal, y que el Estado cuente con información suficiente para realizar compras 

coordinadas. 

El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las 

adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o 

modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna por 

parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes, obras y 

servicios en él señalados. 

B. ADQUISICIONES PLANEADAS 



Códigos UNSPSC : Descripción 

estimada de 

inicio de 

proceso de 

selección 

Duración 

estimada del 

contrato 

ii 

NIodalidad de 

 selección 	___Itecursos 

1 

fuente de los 

Valor total estimado 

Valor estimado en la ivigencias 

vigencia actual 	I 

:'<:Se requieren 

futuras? 	' 

'Estado de 

solicitud de 

vigencias 

Futuras 	lirtsponsable 

batos de contacto del 

80161500 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES 

- 

4/01/2018 11 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 325.000.000 $ 325.000.000 NA 	. NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

80161500 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES 4/01/2018 11 MESES 
CONTRATCION 

DIRECTA 

RECURSOS  

PROPIOS 
$ 93.500.000 $ 931500.000 NA NA DIRECCION 

80161500 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES 4/01/2018 11 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$310.000.000 $ 310.000.000  NA NA SECRETARIA GENERAL 

80161500 PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES 4/01/2018 11 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 71500.000 $ 71.500.000 NA NA 

OFICINA DE CONTROL. 

INTERNO 

80161500 PRESTAR SERVICIOS APOYO 4/01/2018 MESES 11
CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 11.900.000 $ 11.900.000 NA NA SUBDIRECCION AMBIENTAL 

80111700 PRESTAR SERVICIOS APOYO 4/01/2018 11 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 86.900.000 $ 86.900.000 NA NA SECRETARIA GENERAL 

80111700 PRESTAR SERVICIOS APOYO 4/01/2018 ir MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 101.200.000 $ 161.200.000 NA NA 

SUBDIRECCION DE 
 

TRANSPORTE 

44111515 

CAJA PARA ARCHIVO EN CART/ N CORRUGADO 

DE DIMENSIONES MAYORES A 10 X 20 X 20 Y 

MENORES O IGUALES A 15 X 80 X 40 CM USADA 

PARA ALMACENAR ARCHIVO INACTIVO, DE 

APERTURA FR e NTAL 

20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 6.400.000 $ 6.400.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44122003 CARPETA MENBRETEADA OFICIO POLICROMIA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 977.100 $ 977.100 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44122003 CARPETA MENBRETEADA CARTA POUCROMIA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 837.150 $ 837.150 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

. 44122003 CARPETA FUELLE DIVIFOLDER 5 DIVISIONES NOR 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 700.000 $ 700.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 	- 

-14111500 CARTULINA LEGAJADORA * JUEGO PAR POR 50 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 600.000 $ 600.000 NA NA 

SUBDIRECCION

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

43201811 
Disco compacto regravable DVD+R 4.7 GB 16X 

I MATION 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 350.000 $ 350.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

43201811 DISCO BLU RAY DE25 GB TORRE DE 50 DISCOS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 285.000 

' 

$ 285.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

31201500 
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 301 

DIMENSIONES 48 X 100 3M 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 705.000 $ .05.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

42312000 
COSEDORA TIPO PI NSA 20 HOJAS METÁLICA N Hl- 

893 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 750.000 $ 7501000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

2 



Códigos UNSPSC 	 . 

' 

I 

Dgscripoión 	 [selección 

GANCHO PARA COSEDORA 

¡estimada 

Iproceso 

Feclia 	i 

inicio de 	1Duracían 

de 	, 

20/02/2018 

.1cap_trato 

, 

estimada del , 

2 MESES 

iselección 

. 
Modalidad de 	, 

Selección Abreviada 

Irecursos 

. 
Fuepte de los 	: 

PROPIOS 

de 	, „Estado 

Valor total esti 	do 

i

lyigencia 

$ 540.000 

_ 
—1 

Valor estimado en la i 

actual 	Ifuturas?_  

$ 540.000 

- 

requieren 

vigencias 

NA 

de 	, 

solicitud de 	
L. 

vigencias 

Suturas 	ltesurinsable 

NA 

Datos de contacto d 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y , 

FINANCIERA 
31162600 

31162600 
GANCHO CLIP NHI-282 COLORES SURTIDOS CAJA 

POR 200 UNDS 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 40.000 $ 40.000 NA NA 

SUBDIRECCION 	• 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111800 TALONARIO INSTRUCTIVO 13*19 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.016.500 $ 1.016.500 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

' 	44121706 

LAPIZ PARA ESCRITURA FABRICADO EN MADERA 

DE FORMA EXAGONAL CON BORRADOR, MINA 

NEGRA DE 2MM DUREZA No. 2 

20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 150.000 $ 150.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATÍVA Y 

FINANCIERA 

14111507 	, 
PAPEL BOND DE 75 G/M2 TAMAÑO CARTA POR 

RESMA DE 500 HOJAS 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 4.050.000 $ 4.050.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 	• 

14111507 
PAPEL BOND DE 75 G/M2 TAMAÑO OFICIO POR 

RESMA DE 500 HOJAS 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 4.950.000 $ 4.950.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111507 RESMA PAPEL CARTA MEMBRETEADA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 280.000 $ 280.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111507 RESMA PAPEL OFICIO MEMBRETEADA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 327.500 $ 327.500 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

60105704 
PEGANTE EN BARRA PRESENTACION 40G CON 

GLICERINA . 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 385.000 $ 385.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44101602 PERFORADORA 2 HUECOS DE 40 HOJAS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 500.000 $ 500.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111530 POST IT PEQUEÑO COLORES NEON 501'40 CTE 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 170.000 $ 170.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111530 POS IT BANDERITAS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 150.000 $150.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111530 POS ITGRANDE 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 133.000 $ 133.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121500 SOBRE MANILA ECOL. MEDIA CARTA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 65.000 $ 65.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121500 SOBRE BOLSA EN PAPEL MANILA CARTA 	- 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 95.000 $ 95.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

3 



Códigos UNSPSC :., Descrlpción 

estimada de 

inicio de 

proceso de 

sefección 

Duración 

estimada del 

contrato 

Modalidad de 	, 

selección,  

Fuente de los 

recursos Valor otal estimado 

Valor estimado en la 

vigoncla actUal 

¿Se requieren 

vigencias 

futuras? 

I 
Estado de 

solicitud de 	:' 

vigencias 

futuras 	"responsable 

NA 

1 

Datos de contacto del 

44121500 SOBRE BOLSA EN PAPEL MANILA OFICIO 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 105G00  $ 105.000 NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121905 
ALMOHADILLA DACTILAR RECTAGULAR N 2 RH E-

432 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 67.000 $ 67.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

39101605 TUBO FLUORESCENTE T8 17W 	. 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 385.000 $ 385.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

39101605 TUBO FLUORECENTE 32W T8 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 385.000 $ 385.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111510 ROLLO PAPEL PLOTTER BOND 70CM X50m 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 647.970 $ 647.970 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

F1NANCIERA 

14111510 ROLLO PAPEL PLOTTER BOND 90CM XSOm C2 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 605.040 $ 605.040 NA NA 	. 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

53102500 CAJA DE LIGAS POR 100 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 42.500 $ 42.500 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121500 
SOBRE BLANCOS MEMBRETEADOS A TRES COLOR 

CARTA 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 375.700 $ 375.700 NA NA . 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121500 
SOBRE BLANCOS MEMBRETEADOS A TRES COLOR 

OFICIO 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS ._$ 472.300 $ 472.300 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

31201623 ACTAS DE VISITA TECNICA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.957.280 $ 1.957.280 NA NA 

SUBDIRECCION 	. 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44122003 CARPETAS A-Z 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 95.000 $ 95.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

41111604 REGLAS METALICAS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 39.000 $ 39.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA' 

31162600 GANCHO LEGAJADOR BOLSA DE 20 GANCHOS 20/02/2018  2 MESES Selección Abreviada PROPIOS . 	$ 460.000 $ 460.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121706 LAPICERO 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 160.000 $ 160.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121600 FECHADORES 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 27.000 $ 27.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 



Códjgo UNSPSC 	 —E_kscrlP0 

j 

Tret-fia 

estimada de 

initio de 	. 

proceso de 

selección 	ij 

Duración 	j 

estimada del; . 
contrato 	l 

Modalidad de 

selección  

 Fuente de los 

 recursos 	Valor total estimado 

. 

¿Se requieren 

Valor estimado 	la 	vigencias 

vigencia actual 	futuras? 

Estado de 	.' 
solicitud de 

 vigencias 	1 Datos 

futuras 

—. 

de contacto.del 

'responsable j 

44121600 NUMERADORES 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 180.000 $ 180.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44122000 CARPETA LEGAJADORA OFICIO HOJA DE VIDA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 26.000 $ 26.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121600 GANCHOS CLIP METALICO MARIPOSA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 85.000 $ 85.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121700 RESALTADORES  20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $.280.000 $ 280.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121600 TIJERAS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 100.000 $ 100.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121600 LABELS PARA CD 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 30.000  $ 30.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121600 BISTURI 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 30.000 $ 30.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44111500 FUNDAS PARA CD - 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 32.500 $ 32.500 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121600 SACAGANCHOS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 48.000 $ 48.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44102000 PAPEL CONTAC X 3 MTS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 90.000 $ 90.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44111500 CUADERNO PROFESIONAL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 37.500 $ 37.500 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121600 COLBON LIQUIDO X 250 gr 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 	 $ 165.000 $ 165.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

'ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

12171703 TINTA PARA ALMUADILLAS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 39.000 $ 39.000 • NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44121706 MARCADOR SHARPIE 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 380.000 $ 380.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

50201700 
- 

AROMATICA GOLDEN ALBAHACA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 5.200.000 $ 5.200.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

5 



,Códigos UNSP5C 

l 

, 

°Descripción 	 l 

,Fecha ' 
estimada de 

inicio de 

procesó de 

selección 

.20/02/2018 

contr ato 

Duración 	1 

estimada del I 

2 MESES 

Modaddad de 

selección 

Selección Abreviada 

Fuente de los 

tiecursiis  

PROPIOS 

Valor total estimado 

$ 1.700.000 

1 

, 

Valor estimado en : 

vigencia actual 	ifuturas7  

¿Se requieren 

vigencias 

Estado de 	,  

solicitud de 	1 

:vigencias 

Futuras 	hrespqnsable 

Datos1 	de contacto del 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 
53131608 JABON LIQUIDO SPRAY FAMILIA X . 	$ 1.700.000 NA NA 

47131700 JABON PARA LOZA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 380.000 $ 380.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

50161509 AZUCAR 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 380.000 $ 380.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

50201706 CAFE SELLO ROJO 500 GRS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 3.800.000 $ 3.800.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111704 PAPEL HIGIENICO FAMILIA BLANCO 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 3,600.000 $3.600.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

52121704 TOALLAS DE MANOS FAMILIA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 2.200.000 $ 2.200.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

i 	24111503 BOLSAS DE ASEO NEGRA INDUSTRIAL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.140.000 $ 1.140.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

52150000 VASOS 7 OZ TUC TRANSPARENTE X 50 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 829.864 ' 	$ 829.864 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

52150000 POCILLO TINTERO 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 369.000 $ 369.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

52150000 PLATO TINTERO 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 
- 

$ 360.000 $ 360.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

52150000 VASOS CRISTAL 12 ONZAS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 228.000 $ 228.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111705 SERVILLETAS FAMILIA PAQUETE X100 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 312.620 $ 312.620 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

52150000' MEZCLADOR DE PITILLOS PAQUETE 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 175.000 $ 175.000 NA NA 

' 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

12352104 ALCOHOL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 35.000 $ 35000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

42312300 CURITAS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 65.000 $ 65.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

6 



Codigos UNSPSC 	I 

t 	 . _____..  

' 

[tasación 	 I 

'tech ada 

iproceso 

ea 

de 

Inicio de 
de 

selección 

20/02/2018 

Duración 

estimada del tModalidad 

contrato 	_IPeleccion 

.2 MESES 

— 

de 

Selección Abreviada 

rec 	sos 

Ii  
Fuste de los Valor 

Valor total estimado 'Muenda 

$ 73.075 

estimado,  en 	Ilvigencias 

actual 	lif 

$ 73.075 

¿Se requieren 

uturas,  

NA 

Estado de 
solicitud de 

vigencias 

futuras 

NA 

Datos de contado del 

responsable 
SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 
11121802 ALGODON PROPIOS 

42312300 ESPARADRAPO 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 140.000 $ 140.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 	- 

FINANCIERA 

42312300 ISODINE ESPUMA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 55.845 $ 55.845 NA NA 

SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

42312300 ISODINE SOLUCION 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 60.231 $ 60.231 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

42312300 ESPARADRAPO DE COLOR PIEL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 108.460 $ 108.460 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

42312300 AGUA OXIGENADA  20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 11.997 $ 11.997 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TONER CB435A 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.349.795 $ 1.349.795 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TONER CB436A 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.349.795 $ 1.349.795 NA NA 

SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TONER CC530A 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.923.560 $ 1.923.560 NA NA 

SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

44103103 TONER CC531A 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.923.560 $ 1.923.560 NA NA 

SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TONER CC532A 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.923.560 $ 1.923.560 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TONER.  CC533A 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.923.560 $ 1323.560 NA NA 	, 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TONER CE278A 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.923.560 $ 1.923.560 NA NA 

SU BDI RECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TONER PARA IMPRESORA SANSUNG ML2165W 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.022.665 $ 1.022.665 NA NA 

SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TONER KYOSERA CYAN ORIGINAL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS, $ 3.000.000 $ 3.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

7 



Códigos UNSPSC Descrippón ' 

lestimada 

Fecha 

de 

inicio de 

proceso de 

selección 

Duración 	, 

estimada del '.Modalidad 

contrato 	'selección____recursos___:- 

— 

de 

Selección Abreviada 

Fuerte de los 

i 

PROPIOS 

Valor total estimado,  

$ 3.000.000 

Valor estimado en la ,vigencias 

vigencia actual 	, 

$ 3.000.000 

¿Se requieren 

: 

futuras? 	.¡futuras 

NA 

Estado de 	1  

solicitud de 	' 

vigencias 	. 

NA 

Datos de contacto del 

responsable 

44103103 TONER KYOSERA MAQGENTA ORIGINAL 20/02/2018 2 MESES 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 	• TONER KYOSERA AMARILLO ORIGINAL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 3.000.000 $ 3.000D00 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TONER KYOSERA NEGRO ORIGINAL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 6.000.000 $ 6.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103112 

- 

TONER KYOSERA 2100 (TK3102) 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 8.000.000 $ 8.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103112 CARTUCHO HP 727 CYAN ORIGINAL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 2.898.000 $ 2.898.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 CARTUCHO HP 727 MAGENTA ORIGINAL 20/02/2018 - 	2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 2.898.000 $ 2.898.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 CARTUCHO HP 727 PHOTO BK ORIGINAL .20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 2.898.000 "S 2.898.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 CARTUCHO HP 727 GRAL/ ORIGINAL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 2.898.000 $ 2.898.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 CARTUCHO HP 727 MATE BK ORIGINAL 	, 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 2.898.000 $ 2.898.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TINTA T664120 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 960.000 

- 

$ 960.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TINTA T664220 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 960.1300 - 	$ 960.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TINTA T664320 20/02/2018 
, 

2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 960.000 $ 960.000 . 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 TINTA T664420 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 960.000 $ 960.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 
TONER HP 305A LASERJET CE410A 

20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 13.000.000 $ 13.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 
TONER HP 305A LASERJET CE411A 

20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 11.800.000 $ 11.800.000 NA - NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

8 



' 

Codigps UNSPSC 	 2Desslipción 	 __ 

11-ecCia 

'eSt-insada de 

inicio d e 

prOcelo de 

,seieccion.  

20/02/2018 

'Duración 

estimada del. 

4  cooCrató __ 

____________ 

Modalidad de 

,, r.seleccióin_ , 	_ 	2 

Fuente de los 

recursos 

PROPIOS 

! 

Valor rol?) estimado 

— - 	ic 
1 

l 'CSe requieren 

Valor estimado en la ' vigencias 

vigencia actual 	i,t Literas? 

 . 	7 
' 

Estado de 

solicitud de 

vigencias 

futuras 	i 

--1 

Datos de contacto del 

responsable 

44103103 

TONER HP 305A LASEIDET CE412A 
2 MESES Selección Abreviada $ 12.800.000 $ 12.800.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

44103103 

TONER HP 305A LASERJET CE413A 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 13.000.000 $ 13000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

50201700 AROMATICA GOLDEN ALBAHACA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 5.000.000 $ 5.000.000 NA NA 
SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

53131608 JABON LIQUIDO SPRAY FAMILIA X 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.700.000 $ 1.700.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

50161509 AZUCAR ' 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 380.000 $ 380.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

50201706 CAFE SELLO ROJO 500 GRS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 4.586.988 $ 4.586.988 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111704 PAPEL HIGIENICO FAMILIA BLANCO 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 4.169.910 $ 4.169.910 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

52121704 TOALLAS DE MANOS FAMILIA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 3.000.000 $ 3.000.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

24111503 BOLSAS DE ASEO NEGRA INDUSTRIAL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 1.140.000 $ 1.140.000 	NA NA 
SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

48101903 VASOS 7 02 TUC TRANSPARENTE X 50 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 829.864 $ 829.864 	NA NA 
SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111705 SERVILLETAS FAMILIA PAQUETE X100 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 312.620 $ 312.620 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

12352104 ALCOHOL 20/02/2018 2 MESES 

- 

Selección Abreviada PROPIOS $ 35.000 $ 35.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

42312300 CURITAS 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 65.000 $ 65.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

11121802 ALGODON 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 73.075 $ 73.075 	NA NA 
SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

42312300 ESPARADRAPO 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 140.000 $ 140.000 	NA NA 
SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

9 



CódigosUts1PSC __ 	...__ . 

i 

:Descripción 	 ,I  

I
il 	

estimada de 

Fech 

. 
ino

a 

 de 

proceso de 
selección  

, 
'Duración 

'estimada de! 
I cuntrato 

Modalidad de 
bsejección 

I 
Fuente de los 	I, 
recursos 	' IValor 

 . 

Í 

total estimado,vigencia 

---- 

I 

Valor estimado en la 
actual 

¿Se requieren 
vigencias 

futuras? _ 

Estado

o 	

de 

de I  solicitud 

,vivencias  

futuras 	irespqrsable 

NA 

1 

Datos de contado del 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 
42312300 ISODINE ESPUMA 	" 

- 
20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS 

- 

$ 55.845 $ 55.845 NA 

42312300 	Í  ISODINE SOLUCION 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 60.231 $ 60.231 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

42312300 ESPARADRAPO DE COLOR PIEL 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 108.460 $ 108.460 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

42312300 AGUA OXIGENADA 20/02/2018 2 MESES Selección Abreviada PROPIOS $ 45.820 $ 45.820 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

78181701 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, LUBRICANTE Y 

EMBELLECIMIENTO AUTOMOTRIZ PARA EL 

VEHICULO DE PROPIEDAD DEL ARFA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. 

1/02/2018 11 MESES MINIMA CUANTIA PROPIOS $ 20.000.000 $ 20.000.000 NA . 	NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

43231512 ADQUISICION DE SOFTWARE 26/01/2018 8 MESES 
Directa -Único- 

Proponente 
PROPIOS ' 	$ 275.000.000 $ 275.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

43211507 EQUIPOS DE COMPUTO PC DE ESCRITORIO 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 45.864.000 $ 45.864.000 NA — 	NA 
SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

43211508 EQUIPO DE COMPUTO PORTATIL 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS 	- $ 14.710.000 $ 14.710.000 NA NA 

SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

43212110 EQUIPOS DE IMPRESIÓN LASER 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 48.790.000 $ 48.790.000 NA NA 

SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA-Y 

FINANCIERA 

43231512  'LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 34.187.000 $ 34.187.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

43233200 EQUIPOS PARA DISEÑO 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 87.880.000 $ 87.880.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

39121635 EQUIPOS DE PROTECCION ELECTRICA UPS 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 25.000.000 $ 25.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 	, 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

39121700 EQUIPOS AUDIOVISUALES 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 10.000.000 $ 10.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

39121700 EQUIPOS COPIA DE SEGURIDAD 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 25.339.000 $ 25.339.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVAY 
FINANCIERA 

39121700 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 70.000.000 $ 70.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVAY 

FINANCIERA 

10 



Códig_os UN5P5C 	 II, 

39121700 

, Descripción ._. 	 , 

estimada de 

inicio de 

proceso de 	• 
selección 	: 

Duración 

estimada del, 
contrato 	i,selección 

2 MESES 

Paca
.-. 

Modalidad de 

Subasta Inversa 

Fuente de los 

recursos__.____, 

, 

. 

Valor totatestlinado Ivigencía 

$ 18.000.000 

. 

Valor estimado en la 

actual 	. 

' 	- 

¿Se requieren 

vigencias 

futuras? 

Estado de 

solicitud de 

vigencias 

Futuras :responsable 

NA 

Datos de contacto del 

EQUIPOS DE ESCANEO DE DOCUMENTOS 15/05/2018 PROPIOS $ 18.000.000 NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

39121700 EQUIPO SERVIDOR DE DATOS 15/05/2018 2 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 20.230.000 $ 20.230.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

14111500 ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA 15/05/2018 3 MESES Subasta Inversa PROPIOS $ 100.000.000 $ 100.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

78181701 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS DE LA ENTIDAD 15/02/2018 10 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$45.000.000 $ 45.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

78181701 
MANTENIMIENTO DE COMPUTADORES E 

IMPRESORA 
28/02/2018 10 MESES M IN IMA CUANTIA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 25.000.000 $ 25.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

78181701 
MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDIICONADOS 

DE LA ENTIDAD 	' . 
15/02/2018 10 MESES MINIMA CUANTIA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 20.000.000 $ 20.000.000 NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 
' 

FINANCIERA 

78181701 REPARACIONES LOCATIVAS 30/06/2018 2 MESES. MINIMACUANTIA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 60.000.000 $ 60.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

78181701 MANTENIMIENTO SOFTWARE 30/05/2018 11 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 35.00D000 $ 35.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

78181701 RECARGA DE EXTINTORES 28/02/2018 1 MES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 5.000.000 $ 5.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

78181701 FUMIGACIÓN INSTALACIONES 30/06/2018 1 MES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 10.000.000 $ 10.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

78111800 COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE 15/05/2018 5 MESES Subasta Inversa 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 90.000.1300 $ 90.003.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

82101502 IMPRESIÓN Y PUBLICACIONES 15/05/2018 6 MESES Subasta Inversa 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 100.000.000 $ 100.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

93151500 SERVICIOS PÚBLICOS 4/01/2018 12 MESES NA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 120.000.000 $ 120.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

8413 500 
SERVICIOS QUE AMPARAN LOS INTERESES 

PATRIMONIALES Y BIENES DEL AMB (SEGUROS) 
23/03/2018 12 MESES MINIMA CUANTIA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 130.000.000 $ 130.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

80131502 

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE BIEN 

INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL 

ARCHIVO CÉNTRALE HISTOTICO DEL AREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

1/02/2018 11 meses 
CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 115D0D000 $ 115.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 



Códigos ~PSC 

II 

Descripción  	selección 

estimada de 

inicio de 

proceso de 

1/02/2018 

DuraCión 

estimada del 

contrato 

Modalidad de 

selección 

CONTRATACION 

DIRECTA 

i 

Fuente de los 

reCursos 

RECURSOS 

PROPIOS 

'Valor total estimado 

ZSe requieren 

Vaipr estimado en la 	vigencias 
vigencia actual 	!futuras? 

!Estado de 	, 

solicitud de 

vigencias 
,futuras 

NA 

Datos de contacto del 
responsable 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 80131502 

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DEL INMUEBLE 

DESTINADO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE 

ALGUNAS DEPENDENCIAS DEI AREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

" 	11 meses 

FINANCIERA 
 

$ 105.000.000 $ 105.000.000 NA 

80161801 

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO EQUIPOS DE 

FOTOCOPIADO PARA APOYAR LA GESTION DEL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

1/02/2018 11 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 15.400.000 $ 15.400.000 NA 

, 

NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

86101700 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 4/01/2018 12 MESES NA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 150.000.000 $ 150.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

86101700 GASTOS JUDICIALES 4/01//2018 12 MESES NA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 5.150.000 $ 5.150.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

86101700 GASTOS IMPREVISTOS 30/01/2018 11 MESES NA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 10.000.000 $ 10.000.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

86101700 DOTACIÓN Y SUMINISTROS 30/03/2018 2 MESES NA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 30.000.000 $ 30.000.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

80111700 
PRESTAR SERVICIOS DE APOYO OPERATIVO A LA 

GESTIÓN DE FACTURACIÓN PARA EL RECAUDO 

DE LA CONTRIBUCIÓN POR VALORIZACIÓN. 

1/02/2018 11 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 
RECURSOS 
PROPIOS 

$ 220.000.000 $ 220.000.000 	NA. NA 
SUBDIRECCION 
ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

81161600 
PRESTACI a N DE SERVICIOS DE ASEO Y CAFETERIA 
EN LAS INSTALACIONES DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. 
15/01/2018 11 MESES 

SELECCIÓN 

ABREVIADA 
RECURSOS 
PROPIOS 

$ 45.000.000 $ 45.000.006 	NA NA 
SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA 

86101700 BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS" 1/02/2018 11 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 55.000.000 $ 55.930.000 	NA NA SECRETARIA GENERAL 

86101700 CAPACITACION 10/01/2018 10 MESES 
CONTRATACION 

DIRECTA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 40.000.000 $ 40.000.000 	NA NA SECRETARIA GENERAL 

86101700 SALUD OCUPACIONAL 1/02/2018 11 MESES MINIMA CUANTIA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 40.000.000 $ 40.000.000 	NA -NA 

SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

86101700
- 

OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICIÓN 
 

DE SERVICIOS 
30/01/2018 11 MESES NA 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 50.000.000 $ 50:000.000 	NA 

SUBDIRECCION 
 

NA 	.. ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA 

86101700 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES Y FALLOS 4/01/2018 12 MESES NA 
SOBRETASA 

AMBIENTAL 
$ 896.964.000 $ 896.964.000 	NA 

- 
NA SECRETARIA GENERAL 

86101700 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES Y FALLOS 4/01/2018 12 MESES NA 
RECURSOS 

PROPIOS 
$ 403.036.100 $ 403.036.100 	NA ' 	NA SECRETARIA GENERAL 

80111700 

PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD PRIVADA ARMADA DE ACUERDO 

CON LOS REQUERIMIENTOS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA -AM B- 

15/02/2018 10.5 MESES LICITACION PUBLICA 
RECURSOS 
PROPIOS 

$ 135.000.000 $ 135.000.000 	NA NA 

SUBDIRECCION 
DMINISTRÁTIVA Y 

FINANCIERA 

12 



Códigos UNSPSC 

i 

11 
i tiesnriPCIón 	 . 1 

IMPUESTOS TASAS, CONTRIBUCIONES Y MULTAS 

'FICTia 

estimada de 	' 

inicio de 

'proceso de 	' 

selección 

4/01/2018 

Duración 	l 

estimada del:Modalidad 

contrato 

12 MESES 

de 

L20E:alón 

nte de lo 	 . 
recursos 	„piar total esti:nado . 
RECURSOS 	

$ 116.000.000 
PROPIOS 

Valor estimado e 	la !vigencias 

vigencia actual 	.lit:turas? 	 

$ 116.000.000 

¿Sel 	requieren 

_,[Futuras 

Estado de 	i 

solicitud de 

'vigencias 	.Datos 1 	 : de contacto del 

Mpon5able 

80111700 
NA 

93151500 ORDENAMIENTO TERRITORIAL METROPOLITANO 10/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$ 400.000.000 $ 400.000.000 NA NA 

SUBDIRECCION AMBIENTAL / 

OFICINA DE DESARROLLO 

SUSTENTABLE 

93151500 
CENTRO DE PENSAMIENTO Y PROYECTOS 

10/01/2018 11 MESES 
Convocatoria CEN

AMBIENTAL/ 

 
RECURSOS 

$ 816.908.884 $ 816.908.884 NA NA

ABLE 

DE DESARROLLO 

SUSTENTABLE 

93151500 OPEN DATA 10/01/2918 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$ 248.988.166 $ 248.988.166 

, 

NA NA 

SUBDIRECCI o N DE 

PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA 

93151500 CATASTRO METROPOLITANO 10/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$2.647.577.476 $ 2.647.577.476 NA NA 

SUBDIRECCION AMBIENTAL/ 

OFICINA DE DESARROLLO 

SUSTENTABLE 

93151500 
DISEÑO DE ESTRUCTURA Y PROGRAMA DE 

VISION SUSTENTABLE 
10/01/2018 11 MESES 

Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

PROPIOS 
$550.248.000 $ 550.248.000 NA NA 

SUBDIRECCION PLANEACION E 

INFAEESTRUCTURA 

93141700 
CULTURA METROPOLITANA CIUDADANOS 

. 10/01/2018 11 MESES 
Convocatoria RECURSOS 

$845.633.500 $ 845.633.500 NA NA

50.248.0

AMBIENTAL/ 

 DE DESARROLLO 

SUSTENTABLE 

93151500 CONTROL Y VIGILANCIA AMBIENTAL 13/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$1.056.217.183 $ 1.056.217.183 NA NA SUBDIRECCION AMBIENTAL 

93151500 ASENTAMIENTOS HUMANOS RESILIENTES 13/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$9.281.804.199 $ 9.281.804.199 NA NA SUBDIRECCION AMBIENTAL 

93151500 MOVILIDAD SOSTENIBLE SALUDABLE Y SEGURA 1/02/2018 9 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 725.600.000 $ 725.600.000 NA NA 

SUBDIRECCI F: N DE 

TRANSPORTE / OFICINA DE 

DESARROLLO SUSTENTABLE 

93151500 MOVILIDAD SOSTENIBLE SALUDABLE Y SEGURA 1/02/2018 9 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSO DE 

VALORIZACION 
$ 562.340.000 $ 562.340.000 NA NA 

SUBDIRECCI e N DE 

TRANSPORTE / OFICINA DE 

DESARROLLO SUSTENTABLE 

95121646 MOVILIDAD SOSTENIBLE SALUDABLE Y SEGURA 1/02/2018 9 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$ 90.000.000 $ 90.000.000 NA NA 

SUBDIRECCI e N DE 

TRANSPORTE / OFICINA DE 

DESARROLLO SUSTENTABLE 

93151500 
GESTON AMBIENTAL -COMPENSACIONES 

FORESTALE 
1/02/2018 9 MESES 

Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

COMPENSACIO 

NES 

FORESTALES 

$ 70.000.000 $ 70.000.000 NA NA SUBDIRECCION AMBIENTAL 

93151500 GESTIÓN AMBIENTAL 13/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$5.830.054.320 $ 5.830.054.320 NA NA SU 8DIRECCION AMBIENTAL 

93151500 ESPACIO PUBLICO 13/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 2.133.278.734 $ 2.133.278.734 NA NA 

SUBDIRECCION PLANEACIÓN E 

INFAEESTRUCTURA 

93151500 ESPACIO PUBLICO -CONEXIÓN ALTERNA 13/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

ESPECIALES 
$ 32.326.948 $ 32.326.948 NA NA SUBDIRECCION AMBIENTAL 

93151500 ESPACIO PUBLICO 13/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$ 9.348.756.772 $ 9.348.756.772 NA NA 

SUBDIRECCION PLANEACION E 

INFAEESTRUCTURA 

13 



_CódigosUNSPSC _ , _ 	___ 

, 

Ilescripción 	___ 	_ _ 	 , 

ESPACIO PUBLICO -CESIONES TIPO C 

'TeTlia i 

estimada de 

inicio de.  

proceso de 

selección 

13/01/2018 

í 	, 

Duración 

estimada de) Modalidad de 

Lcontrato 	Lselección 

Convocatoria 
11 MESES 

Pública 

_ 

fuente de los 

recursos 
RECURSOS 

DESTINACION 

ESPECIFICA 

Valor: total estimadq, 

; 

Valor estimado en la i 

vigencia actual 	I  

I 

¿Se requieren 

vigencias 

futuras? 

NA 

Estado de 

solicitud de 

vigencias 

NA 

Futuras 	,responsable,  

Datos de contado del 

SUBDIRECCION PLANEACION E 

INFAEESTRUCTURA 
93151500 

- 

$ 2.620.000.000 $ 2.620.000.000 

93151500 SERVICIOS PÚBLICOS 13/01/2018 
11 MESES Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$ 298.200.000 $ 298.200.000 	NA NA SUBDIRECCION AMBIENTAL 

93151500 VINCULO URBANO RURAL 10/01/2018 11 MESES 
Convocatoria  

Pública 

RECURSOS 	- 

AMBIENTALES 
$ 15.600.000.000 . 	$ 15.600.000.000 NA NA SUBDIRECCION AMBIENTAL 

93151500 VINCULO URBANO RURAL-TASA RETRIBUTIVA 10/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

TASA 

RETRIBUTIVA 

$ 87.955.000 $ 87.955.000 NA NA SUBDIRECCION AMBIENTAL 

86101700 MODERNIZACION ADMINISTRTIVA 30/06/2018 6 MESES 
Convocatoria 

Pública 

RECURSOS 

PROPIOS 
$ 115.328.166 $ 115.328.166 NA NA 

SECRETARIA GENERAL / 

SUBDIRECCION 

ADMINSiTRAllVA Y 

FINANCIERA 

93151500 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 10/01/2018 11 MESES 
Convocatoria 

Publica 

RECURSOS 

AMBIENTALES 
$ 196.770.000 $ 196.770.000 NA NA SUBDIRECCION AMBIENTAL 

$ 58.604.537.448 

14 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

